

*Kommunstyrelsen  
Handläggare: Helena Ljunggren*

## **Ansökan om kommunal borgen Siggebygdens vatten och avlopp ekonomisk förening**

### **Förslag till beslut**

Om kommunfullmäktige beslutar att bevilja Siggebygdens vatten och avlopp ekonomisk förening kommunal borgen till ett belopp om 2,0 mnkr för anläggning av kommunalt vatten och avlopps nät bör denna borgensförbindelse begränsas till att gälla under förutsättning att projektet påbörjas inom två år från beslutsdatum och sammantaget som längst till och med 2028-12-31.

### **Sammanfattning**

Siggebygdens vatten och avlopp ekonomisk förening har inkommit med ansökan om kommunal borgen om 2 mnkr. Föreningen har för avsikt att ansluta sig till kommunalt vatten och avlopps nät. Projektet uppgår till sammantaget 2 080 tkr och egen insats till totalt 400 tkr. Insatsen per hushåll uppgår till 20 tkr. Projektstart april 2018. Årsredovisning för föreningen ska årligen redovisas till kommunen.

### **Ärendebeskrivning**

Siggebygdens vatten och avlopp ekonomisk förening har inkommit med ansökan om kommunal borgen om 2 mnkr. Föreningen har för avsikt att ansluta sig till kommunalt vatten och avlopps nät, detta i samförläggning med Lidköping Bredband och Lidköping Elnät. I ansökan uppgår borgensbeloppet till 2 mnkr. Projektstart april 2018.

Kostnaden för investeringen beräknas till cirka 2 080 tkr, och omfattar i dagsläget 20 hushåll. I kalkylen har man tagit höjd för oförutsedda utgifter om 200 tkr. Egen insats uppgår till totalt 400 tkr, per hushåll 20 tkr. Lånebehovet förväntas ligga på max 1 680 tkr men man vill ta höjd för eventuell upplåning till max 2 mnkr då det finns en del berg i området vilket kan medföra att det tillkommer sprängning eller jordtäckning för att säkerställa frostfritt djup för ledningarna. Kreditens löptid beräknas till max 10 år.

Kommunstyrelsen har i tidigare beslut angett att grunden för en kommunal borgen är att det ska hjälpa till att på ett strategiskt sätt lösa vattenförsörjningen inom ett område. Som villkor gäller att det finns en juridisk förening och att deltagarna bidrar med en egen kontantinsats.

Dessa villkor är uppfyllda för denna förening. Föreningen startade för ca ett år sedan och kan därför inte visa upp bokslut för något helt räkenskapsår.

Om kommunal borgen på 2 mnkr beviljas bör det vara under förutsättning av projektet påbörjas inom två år från beslutsdatum och att borgensförbindelsen gäller sammantaget som längst till och med 2028-12-31. På så vis säkerställs att föreningens ekonomiska ställning och övriga förutsättningar överensstämmer med grunderna för det borgensbeslutet.

### **Beslutet ska skickas till**

Ordf Siggebygdens vatten och avlopp ekonomisk förening  
Ekonomichef Helena Ljunggren  
Finansekonom Anna Mattsson